
 

 

 

Al sito web: Decreti del D.S.  
Al personale Docente  

Al personale ATA 

Agli Atti  
Ad A.T. - Disposizioni generali - Atti generali 

- Direttive/Disposizioni - Piano annuale Attività 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI A.S. 2024-2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il CCNL 2024 – ART.44: Attività funzionali all’insegnamento;  

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’istituzione scolastica;  

VISTO   D.A. n. 279/Istr dell’11/04/2024:  Decreto di determinazione del calendario scolastico 

nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 

 2024/2025;  

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti del 06/09/2024;  

CONSIDERATO  che il calendario degli incontri previsti nel piano potrà subire variazioni ed integrazioni  

 in relazioni alle necessità che si dovessero manifestare nel corso dell’anno scolastico,   

DECRETA  

per l’anno scolastico 2024-2025 il seguente piano annuale delle attività: 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO 

 

 

 

O 

T 

T 

O 

B 

R 

E 

 

LUNEDÌ 14 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

SCUOLA SECONDARIA  

1E ore 16:15  

3A ore 17:00         

2A ore 17:45 

1A ore 18:30       

 

MARTEDÌ 15 

3B ore 15:30        

2B ore 16:15       

1B ore 17:00     

 

MERCOLEDÌ  16  

1C ore 16:15  

2C ore 17:00         

3C ore 17:45  

 

 

GIOVEDÌ 17 

3D ore 15:30        

2D ore 16:15       

1D ore 17:00   

 

LUNEDÌ 21 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DI  CLASSE - 
SCUOLA PRIMARIA 

 
Orari da definire 

 

MARTEDÌ 22 

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DI  SEZIONE - 
SCUOLA DELL’INFANZIA 





 

 

MERCOLEDÌ 23  

ELEZIONI RAPPRESENTANTI DI  CLASSE - 
SCUOLA SECONDARIA 

 

LUNEDÌ 28 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI  

(modalità telematica)  

 

ore 16:30 

 

MARTEDÌ 29 

PROGETTAZIONE SCUOLA 

 DELL’ INFANZIA 
 (Mesi Novembre-Dicembre-Gennaio) 

(modalità telematica)  

Dalle 16:30 alle 18:30 

TUTTI  I  

MARTEDÌ 

PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 
PRIMARIA 

(modalità telematica)  

Dalle 15:00 alle 17:00 
 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  

 

 

 

 

 

N 

O 

V 

E 

M 

B 

R 

E 

MARTEDÌ 5 DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
(Sc.Sec, di I grado) 

(modalità telematica)   

  dalle 15:00 alle 17:00  

LUNEDÌ 18 

 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

SCUOLA SECONDARIA  

(componente dei genitori) 

  1E ore 16:15  

3A ore 17:00         

2A ore 17:45 

1A ore 18:30     

 

MARTEDÌ 19 

   3B ore 15:30        

2B ore 16:15       

1B ore 17:00   

 

MERCOLEDÌ 20 

1C ore 16:15  

2C ore 17:00         

3C ore 17:45  

 

GIOVEDÌ 21 

3D ore 15:30        

2D ore 16:15       

1D ore 17:00   

MERCOLEDÌ 27  COLLEGIO DEI DOCENTI  

(modalità telematica) 

ore 16:30 

TUTTI  I  

MARTEDÌ 

PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 

PRIMARIA 
(modalità telematica)  

Dalle 15:00 alle 17:00 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  



 

 

 

 

 

D 

I 

C 

E 

M 

B 

R 

E 

 

 

 

 

 

GIOVEDÌ 5 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA TECNICA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica)  

 

 
 

dalle 15:30 alle 16:30 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA PLENARIA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica)  

 
 

dalle 16:30 alle 17:30 

 
LUNEDÌ 9 e 
MARTEDÌ 10  

 

RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA SECONDARIA  

 

 
dalle 15:00 alle 17:00 

 
GIOVEDÌ 12 

RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA PRIMARIA 

dalle 15:00 alle 17:00 

TUTTI  I  MARTEDÌ PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 
PRIMARIA 

(modalità telematica)  

Dalle 15:00 alle 17:00 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  

O 

 

 

G 

E 

N 

N 

A 

I 

O 

 

 

 

 

GIOVEDÌ 9  

CONSIGLIO D’INTERSEZIONE IN SEDUTA 

TECNICA SCUOLA INFANZIA  

(modalità telematica)  

 
 

dalle 16:30 alle 17:30 

CONSIGLIO D’INTERSEZIONE IN SEDUTA 

PLENARIA  

SCUOLA INFANZIA  

 

 
 

dalle 17:30 alle 18:30 

 

GIOVEDÌ 23 

PROGETTAZIONE SCUOLA 
 DELL’ INFANZIA 

 (Mesi Febbraio-Marzo) 
(modalità telematica)  

 

 

dalle 16:30 alle 18:30 

TUTTI  I  MARTEDÌ PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 

PRIMARIA 
(modalità telematica)  

Dalle 15:00 alle 17:00 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F 

E 

B 

B 

R 

A 

I 

O 

 

 

 

 

MERCOLEDÌ 5  

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN SEDUTA 

TECNICA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica)  

 
dalle 15:30 alle 16:30 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN SEDUTA 

PLENARIA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica)  

 
dalle 16:30 alle 17:30 

GIOVEDÌ 6 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE  

SCUOLA PRIMARIA  

Classi e  

orario da definire 

VENERDÌ 7 Classi e   

orario da definire 

 

LUNEDÌ 10 

 

 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE  

SCUOLA SECONDARIA  

 

  1E ore 16:15  

3A ore 17:00         

2A ore 17:45 

1A ore 18:30     

 

MARTEDÌ 11 

3B ore 15:30        

2B ore 16:15       

1B ore 17:00   

MERCOLEDÌ 12 1C ore 16:15  

2C ore 17:00         

3C ore 17:45  

GIOVEDÌ 13 3D ore 15:30        

2D ore 16:15       

1D ore 17:00   

 

 

LUNEDÌ 17 

INCONTRO DI VALUTAZIONE SCUOLA 

DELL’INFANZIA  

COLLODI  

Tutte le sezioni  

dalle ore 16:00 alle 18:00 

 

 

MARTEDÌ 18 

INCONTRO DI VALUTAZIONE SCUOLA 

DELL’INFANZIA  

DE AMICIS  

Tutte le sezioni  

dalle ore 16:00 alle 17:30 

LUNEDÌ 17 RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA PRIMARIA  

Dalle 15:00 alle 17:00 

  MARTEDÌ 18 e 
MERCOLEDÌ 19 

      RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA SECONDARIA  

 
Dalle 15:00 alle 17:00 

TUTTI  I  MARTEDÌ PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 
PRIMARIA 

(modalità telematica)  

Dalle 15:00 alle 17:00 

 

 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO 

 GIOVEDÌ  6 DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
(Sc.Sec, di I grado) 

  dalle 15:00 alle 17:00  



 

(modalità telematica)   

 

 

 

 

 

 

M 

A 

R 

Z 

O 

GIOVEDÌ 13  COLLEGIO DEI DOCENTI  ore 16:30 

 

LUNEDÌ 17 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

SCUOLA SECONDARIA  

 

  1E ore 16:15  

3A ore 17:00         

2A ore 17:45 

1A ore 18:30     

 

MARTEDÌ 18 

3B ore 15:30        

2B ore 16:15       

1B ore 17:00   

 

MERCOLEDÌ 19 

1C ore 16:15  

2C ore 17:00         

3C ore 17:45  

 

 

GIOVEDÌ 20 

3D ore 15:30        

2D ore 16:15       

1D ore 17:00   

 

 

MARTEDÌ 25 

PROGETTAZIONE SCUOLA 

 DELL’ INFANZIA 
 (Mesi Aprile-Maggio-Giugno) 

(modalità telematica)  
 

 

dalle 16:30 alle 18:30 

TUTTI  I  

MARTEDÌ 

PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 
PRIMARIA 

Dalle 15:00 alle 17:00 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  

E  

 

 

A 

P 

R 

I 

L 

E 

 

 

 

 

GIOVEDÌ 3 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA TECNICA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica) 

 
 

dalle 15:30 alle 16:30 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA PLENARIA  

SCUOLA PRIMARIA  
(modalità telematica) 

 

 
dalle 16:30 alle 17:30 

MERCOLEDÌ 9 e  
GIOVEDÌ 10 

RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA SECONDARIA  

Dalle 15:00 alle 17:00 

 
VENERDÌ 11 

RICEVIMENTO GENITORI  

SCUOLA PRIMARIA  

 

Dalle 15:00 alle 17:00 

TUTTI  I  

MARTEDÌ 

PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 
PRIMARIA 

 
Dalle 15:00 alle 17:00 

 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO  

 

 

 

 

 

 

 

M 

A 

G 

G 

I 

O 

 

 
 

 

 

LUNEDÌ 5 

 

CONSIGLI DI CLASSE  

SCUOLA SECONDARIA  

(componente dei genitori) 

  1E ore 16:15  

3A ore 17:00         

2A ore 17:45 

1A ore 18:30     

 

MARTEDÌ 6  

3B ore 15:30        

2B ore 16:15       

1B ore 17:00   

 

MERCOLEDÌ 7  

1C ore 16:15  

2C ore 17:00         

3C ore 17:45  

 

GIOVEDÌ 8 

3D ore 15:30        

2D ore 16:15       

1D ore 17:00   

 

 

 

 

MERCOLEDÌ 7  

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA TECNICA  

SCUOLA PRIMARIA 
(modalità telematica) 

 
dalle 15:30 alle 16:30 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA PLENARIA  

SCUOLA PRIMARIA 
(modalità telematica) 

 
dalle 16:30 alle 17:30 

 

GIOVEDÌ 8 

SCUOLA INFANZIA  

ASSEMBLEA DEI GENITORI  

ORGANIZZAZIONE  FINE ANNO 
(modalità telematica) 

 

 

dalle 16:30 alle 17:30 

LUNEDÌ 12 COLLEGIO DEI DOCENTI  

(modalità telematica) 

ore 16:30 

 

 

GIOVEDÌ 15 

CONSIGLIO D’INTERSEZIONE IN 

SEDUTA TECNICA  

SCUOLA INFANZIA  
(modalità telematica) 

 
 

dalle 16:30 alle 17:30 

CONSIGLIO D’INTERSEZIONE IN 

SEDUTA PLENARIA  

SCUOLA INFANZIA  

(modalità telematica) 

 

 
dalle 17:30 alle 18:30 



 

 

 

 

GIOVEDÌ 29 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA TECNICA  

SCUOLA PRIMARIA 
(modalità telematica) 

 
 

dalle 15:30 alle 16:30 

CONSIGLIO D’INTERCLASSE IN 

SEDUTA PLENARIA  

SCUOLA PRIMARIA 
(modalità telematica) 

 
 

dalle 16:30 alle 17:30 

TUTTI  I MARTEDÌ PROGETTAZIONE SETTIMANALE SCUOLA 

PRIMARIA 

Dalle 15:00 alle 17:00 

 

 

MESE  GIORNO  ATTIVITÀ  ORARIO 

 

 

 

 

 

 

 

G 

I 

U 

G 

N 

O 

 
 

 

 

VENERDÌ 6 

 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

SCUOLA SECONDARIA - 

CLASSI TERZE 

 

 

orario da definire 

          

        SABATO 7  

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

SCUOLA SECONDARIA - 

CLASSI SECONDE 

 

orario da definire 

       LUNEDÌ 9  SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

SCUOLA SECONDARIA - 

CLASSI PRIME 

orario antimeridiano  da definire 

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

Classi e orario pomeridiano  da 

definire 

 

MARTEDÌ 10 

PLENARIA ESAME DI STATO  orario da definire  

SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

SCUOLA PRIMARIA 

Classi e orario pomeridiano  da 

definire 

 

MERCOLEDÌ 11 

GIOVEDÌ 12 

VENERDÌ 13 

PROVE SCRITTE 

DELL’ESAME CONCLUSIVO 

DEL PRIMO CICLO 

 

orario da definire  

LUNEDÌ 16 RATIFICA DEGLI SCRITTI orario da definire  

DA MARTEDÌ 17 

A VENERDÌ 20 

PROVE ORALI 

DELL’ESAME CONCLUSIVO 

DEL PRIMO CICLO 

 

Classi e orario da definire 

 

DA LUNEDÌ 16 A 

ATTIVITA’ FORMATIVE DA 

PROGRAMMARE 

orario da definire  



 

VENERDÌ 20  (DOCENTI SC. PRIMARIA) 

 

 

 

LUNEDÌ  23 

 

INCONTRO DI VALUTAZIONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

COLLODI  

Tutte le sezioni  

dalle ore 16:00 alle 18:00 

INCONTRO DI VALUTAZIONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

DE AMICIS  

Tutte le sezioni  

dalle ore 18:00 alle 19:30 

Da definire COLLEGIO DEI DOCENTI Da definire 

 

 

N.B.: la progettazione disciplinare per la Scuola Primaria verrà svolta l’ultimo incontro del mese stabilito 

per programmazione e le riunioni si svolgeranno alternativamente nei due plessi.  

Le riunioni del GLI e dei GLO saranno programmate successivamente secondo un piano degli 

adempimenti annuali.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Panagia 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-09-06T13:12:01+0200
	PNGSVT62D17M088E




